
I FDF har du mulighed for at uddanne dig til 
turkanoinstruktør, fra du er fyldt 18 år. 
Som certificeret instruktør kan du gennemføre 
kanoaktiviteter i kredsen – og skabe fantastiske 
oplevelser på vandet for kredsens børn, unge og 
ledere. FDF har tilsluttet sig Kanosamrådets regler 
for kanosejlads. Kanosamrådet er et uafhængigt 
samråd og netværk, der skal fremme sikkerheden 
ved friluftsliv med kano i Danmark. Når du 
har gennemført Turkanoinstruktør 1 og 2, 
gælder certificeringen ved alle Kanosamrådets 
medlemmer, herunder skoler, foreninger 
med flere.

Du er velkommen til at kontakte FDFs 
kanoarbejdsgruppe på kano@FDF.dk. 
Kanoarbejdsgruppen kan hjælpe dig med 
rådgivning i forhold til uddannelse, sikkerhed, 
sejlads og indkøb af grej til jeres kanooplevelser.

KOMMENDE KURSER
Der kommer løbende nye datoer for FDFs 
kanokurser. Følg med på FDF.dk/kano.

Turkanoinstruktør 2
Aldersgruppe: fra 18
Tid: Fredag d. 29. september kl. 20.00 til søndag d. 1. oktober kl. 13.00 
Sted: Hjallesegade 4, 5260 Odense S 
Pris: 1.463 kr.

Dette kursus giver dig ret til at lede kanoture med børn, unge og voksne i kendt kystnært farvand 
med en vind på maksimum 5 m/s og en vandtemperatur på minimum 10 grader. Ligeledes giver 
kurset dig ret til at tage Turkanoinstruktør 3 og undervise på sikkerhedskurset. Kurset varer hele 
weekenden, og der udstedes certifikat ved bestået eksamen. 

På kurset får du mulighed for at stille spørgsmål til pensum, inden du går til eksamen lørdag og 
søndag. Eksamen er efter den fælles standard fra Kanosamrådet, og du vil blive bedømt af en censor. 
For at kunne deltage på dette kursus skal du:

 være fyldt 18 år.
  have gennemført Turkanoinstruktør 1 gennem FDFs Landsforbund.
  kunne dokumentere, at du kan svømme 400 meter i åbent vand eller 600 meter i 

svømmehal. Dette skal dokumenteres indenfor de sidste 6 måneder.
  have gennemført 20 km padling, 10 timers selvtræning og en tur med overnatning i 

det fri inden for de sidste 2 år. Dette skal du kunne dokumentere ud fra din logbog. 

Om eksamen 
Til eksamen er det muligt at gå op som et par eller som enkelt deltager. Det vil være den praktiske og 
caseopgaven du kan gennemføre i par. Du skal krydse af ved tilmeldingen, om du vil gå op som par eller 
enkelt deltager. 

Hvis du deltager som enkelt deltager, så vil du på eksamensweekenden blive sat sammen med en 
anden deltager, som du gennemfører den praktiske del med. I vil får mulighed for at øve sammen lørdag 
formiddag. 

Du skal fremsende din logbog kano@fdf.dk inden kursusstart. Logbogen skal godkendes af censor, inden 
du kan gå til eksamen.

I forhold til pensum skal du være opmærksom på, at du har turkanoinstruktør 1 og 2-hæftet, der er 
revideret i marts 2017. Ellers skal du købe et gennem Ungdomsringen.

Såfremt du har et Turkanoinstruktør 1 kursus gennem andre forbund eller har yderligere spørgsmål, 
så skal du kontakte kano@fdf.dk inden tilmelding.

Kanokurser Revurdering
Aldersgruppe: fra 18 år 
Tid: Lørdag d. 2. september kl. 10-16. 
Sted: Åvangsvej 11, 5220 Odense SØ 
Pris: 691 kr.

Inden det femte år, efter du har bestået 
sikkerhedskurset samt kurserne Turkanoin-
struktør 1 og 2, skal du til revurdering for at 
kunne bibeholde certificeringen. På dagen skal 
du fremvise din logbog. Derudover skal du 
vise, at du stadig kan de basale færdigheder, 
som du blev eksamineret i. Du vil i forbin-
delse med revurderingen blive opdateret på 
gældende regler. Varigheden af en revurdering 
er seks timer. Du skal have et gyldigt første-
hjælpskursus for at bruge din kanouddannelse 
i kanosamrådsregi. Du skal derfor også have 
et gældende førstehjælpskursus i forbindelse 
med din revurdering.

32     KURSUSKATALOG EFTERÅR 2023     FAGSPECIFIKKE OG INTERNATIONALE KURSER     

mailto:kano%40fdf.dk?subject=
mailto:kano%40fdf.dk?subject=

